@

SWISS MEDICAL
NETWORK

Dr méd. Patrick Weihs

Médecin-chef adjoint

Langues
FR,DE

Expérience professionnelle

Depuis 2022 Responsable du service d’expertises (réalisation d’expertises pour
'’APEA, I'Al et le Ministére Public (expertises pénales))
Po6le santé mentale
Réseau de I'Arc
Depuis 2020 Médecin-chef adjoint
Service ambulatoire du Pbéle santé mentale
Réseau de I'Arc
2018-2020 Médecin adjoint
Service de médecine psychosomatique
Privatklinik Wyss, Hopital Lindenhof, Bienne
2013-2017 Médecin chef

Service de réhabilitation en psychiatrie et médecine psychosomatique
Klinik Alpenland, Bad Reichenhall/Baviére (Allemagne)

1999-2017 Expert des tribunaux

Provinces de Salzburg et Haute-Autriche (Autriche)
1997-2001 Médecin

Service de psychiatrie communautaire

Braunau (Autriche)
1997-1999 Médecin libéral

Oberdorf (Autriche)
1997 Responsable de 'unité d‘urgences psychiatriques pour hommes

Hoépital psychiatrique de Salzburg (Autriche)
1994-1997 Médecin-assistant

Service de psychiatrie

Hoépital psychiatrique de Salzburg (Autriche)
1993-1994 Médecin-assistant

Service de psychiatrie communautaire

Zwettl (Autriche)
1992-1994 Médecin-assistant

Service de psychiatrie

Hépital psychiatrique de Mauer/Amstetten (Autriche)
1993 Médecin-assistant

Service de médecine générale
Hopital de Saint-Polten (Autriche)

1990-1992 Médecin-assistant
Service ambulatoire d'alcoologie
Hoépital de Saint-Polten (Autriche)

1/2



1989-1992

1990-1991

1989

Formation

2023

2022

2018
2017

2013

2007

1997

1997
1995
1994
1994
1994
1991

1979-1989

Médecin-assistant
Service de médecine générale
Hoépital de Saint-Polten (Autriche)

Médecin-assistant

Service de neurologie

Hopital de Saint-Polten (Autriche)
Médecin-infirmier

Services de psychiatrie communautaire
Vienne (Autriche)

Certificat SIM
Expert en médecine d’assurance
Swiss Insurance Medicine

CAS en Psychiatrie forensique
Université de Lucerne

Dipldme en médecine psychosomatique et psychosocial de 'ASMPP

Reconnaissance du titre de médecin spécialiste en psychiatrie et

psychotherapie par I'Office fédéral de la Santé

Diplome d’Expertise en Psychiatrie forensique
Autriche

Titre de spécialiste en Psychiatrie et psychothérapie
Autriche

Titre de spécialiste en Psychiatrie et Neurologie
Autriche

Titre de Psychothérapeute spécialiste en psychodrame
Dipldbme de médecine psychosomatique

Diplébme d'urgentiste

Dipldme de médecine psychothérapeutique

Dipldme de médecine psychosociale

Titre de médecin généraliste
Autriche

Etudes de médecine
Formation approfondie en psychologie médicale
Université de Vienne (Autriche)

Accréditation

Hoépital de Moutier

Spécialités

Psychiatrie et psychothérapie

Contactez-nous

Centre ambulatoire de Bienne
Rue de I'Union 14

2502 Bienne

T 0324847272
secretariat.mebi@reseaudelarc.net

Téléchargez la vCard

2/2


https://www.swissmedical.net/fr/hopitaux/moutier
https://www.swissmedical.net/fr/psychiatrie
mailto:secretariat.mebi@reseaudelarc.net
https://www.swissmedical.net/fr/annuaire-medecins/weihs-patrick/vcard

