



# Dr méd. Patrick Weihs

Médecin-chef adjoint

---

## Langues

FR,DE

## Expérience professionnelle

Depuis 2022	Responsable du service d'expertises (réalisation d'expertises pour l'APEA, l'AI et le Ministère Public (expertises pénales)) Pôle santé mentale <i>Réseau de l'Arc</i>
Depuis 2020	Médecin-chef adjoint Service ambulatoire du Pôle santé mentale <i>Réseau de l'Arc</i>
2018-2020	Médecin adjoint Service de médecine psychosomatique <i>Privatklinik Wyss, Hôpital Lindenhof, Biel</i>
2013-2017	Médecin chef Service de réhabilitation en psychiatrie et médecine psychosomatique <i>Klinik Alpenland, Bad Reichenhall/Bavière (Allemagne)</i>
1999-2017	Expert des tribunaux <i>Provinces de Salzbourg et Haute-Autriche (Autriche)</i>
1997-2001	Médecin Service de psychiatrie communautaire <i>Braunau (Autriche)</i>
1997-1999	Médecin libéral <i>Oberdorf (Autriche)</i>
1997	Responsable de l'unité d'urgences psychiatriques pour hommes <i>Hôpital psychiatrique de Salzburg (Autriche)</i>
1994-1997	Médecin-assistant Service de psychiatrie <i>Hôpital psychiatrique de Salzburg (Autriche)</i>
1993-1994	Médecin-assistant Service de psychiatrie communautaire <i>Zwettl (Autriche)</i>
1992-1994	Médecin-assistant Service de psychiatrie <i>Hôpital psychiatrique de Mauer/Amstetten (Autriche)</i>
1993	Médecin-assistant Service de médecine générale <i>Hôpital de Saint-Pölten (Autriche)</i>
1990-1992	Médecin-assistant Service ambulatoire d'alcoologie <i>Hôpital de Saint-Pölten (Autriche)</i>

1989-1992	Médecin-assistant Service de médecine générale <i>Hôpital de Saint-Polten (Autriche)</i>
1990-1991	Médecin-assistant Service de neurologie <i>Hôpital de Saint-Polten (Autriche)</i>
1989	Médecin-infirmier Services de psychiatrie communautaire <i>Vienne (Autriche)</i>

## Formation

2023	Certificat SIM Expert en médecine d'assurance <i>Swiss Insurance Medicine</i>
2022	CAS en Psychiatrie forensique Université de Lucerne
2018	Diplôme en médecine psychosomatique et psychosocial de l'ASMPP
2017	Reconnaissance du titre de médecin spécialiste en psychiatrie et psychothérapie par l'Office fédéral de la Santé
2013	Diplôme d'Expertise en Psychiatrie forensique <i>Autriche</i>
2007	Titre de spécialiste en Psychiatrie et psychothérapie <i>Autriche</i>
1997	Titre de spécialiste en Psychiatrie et Neurologie <i>Autriche</i>
1997	Titre de Psychothérapeute spécialiste en psychodrame
1995	Diplôme de médecine psychosomatique
1994	Diplôme d'urgentiste
1994	Diplôme de médecine psychothérapeutique
1994	Diplôme de médecine psychosociale
1991	Titre de médecin généraliste <i>Autriche</i>
1979-1989	Etudes de médecine <i>Formation approfondie en psychologie médicale</i> Université de Vienne (Autriche)

## Accréditation

[Hôpital de Moutier](#)

## Spécialités

[Psychiatrie et psychothérapie](#)

## Contactez-nous

**Centre ambulatoire de Bienne**  
Rue de l'Union 14  
2502 Bienne

T 032 484 72 72  
[secretariat.mebi@reseaudelarc.net](mailto:secretariat.mebi@reseaudelarc.net)

[Téléchargez la vCard](#)